
                                      Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073  2 751500 – www.parral.cl

República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Recursos Humanos

 

                                                         PARRAL,
       DECRETO EXENTO Nº:

      VISTOS:
1.- Los Contratos de Trabajo “De Proyectos” entre I. Municipalidad de   Parral y las personas que más abajo se indican.
2.- El Decreto Exento N° 123 de fecha 12 de enero de 2023 y su modificación Decreto Exento N° 224 de fecha 18 de
Enero de 2023 que aprueba administración directa del Proyecto. Denominado: MEJORAMIENTO DE VIAS Y ESPACIOS
PUBLICOS 2023.
3.- La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral Regional del Maule.
4.- Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.
5.- Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral celebrada el 28 de junio del
2021.
6.- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del 29 de junio del 2021."
7.- Decreto Exento N° 2511 de fecha 01 de Julio de 2021, que corrige el visto N° 4 del Decreto Exento N° 2454 de fecha
29 de Junio de 2021.-
8.- Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 de 1998, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus 
modificaciones posteriores.

     CONSIDERANDO:
Que, es necesario contar con personal para Ejecutar el Proyecto de Absorción de Desempleo,

Denominado: MEJORAMIENTO DE VIAS Y ESPACIOS PÚBLICOS 2023.

           DECRETO:
1. APRUEBASE, el contrato de trabajo de Proyectos, a la siguiente persona, para ejecutar el Proyecto
de Absorción de Desempleo, denominado: MEJORAMIENTO DE VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2023, conforme a
lo señalado en el contrato, los que se acompañan como parte integrante del presente decreto.

Trabajos a efectuarse entre el 27 de Abril  de 2023 hasta el 31 de Mayo de 2023, de las siguientes personas:

RUT NOMBRE COMPLETO

14.023.381-1 LEONARDO GASTON ARAVENA ACUÑA

           2.- ESTABLECESE, que los valores líquidos a pagar a las personas  se harán transferencia electrónica, para cuyos
                 efectos se girará lo que corresponda, a la Cuenta Corriente N° 44709040895 del Banco del Estado.

           3.-  IMPUTESE, la totalidad del gasto que implique el presente decreto al Ítem  215-31-02-004-002 (2-7-1)
                MEJORAMIENTO DE VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2023, del Presupuesto Municipal del año 2023.

           4.-   ESTABLECESE, que el municipio proporcionará los implementos necesarios tanto para la seguridad personal
                  como para el correcto desempeño de la labor encomendada, ya sea ropa de trabajo, herramientas, etc.

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

                     ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                                  PAULA RETAMAL URRUTIA
                        SECRETARIA MUNICIPAL                                                                          ALCALDESA DE PARRAL
bmf.
DISTRIBUCIÓN
1.- Archivo     2.- Personal       3.- Finanza
4.-Copia Digital: alejandro.faundez@parral.cl; leticia.inostroza@parral.cl
FUNCIONARIO RESPONSABLE

Director de RR.HH.
Javier Moreira Bauerle

Jefa de Personal
Karla Guzmán Guzmán

mailto:alejandro.faundez@parral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=21576



	106285: 02 MAY 2023
	106286: 2211
		karla.guzman@parral.cl
	2023-05-03T16:46:43+0000
	Karla Constanza Guzman Guzman
	Firmado por Karla Constanza Guzman Guzman, karla.guzman@parral.cl


		Javier.moreira@parral.cl
	2023-05-03T16:56:59+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2023-05-03T20:07:17+0000
	-36.1453562, -71.8228392
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2023-05-03T20:07:22+0000
	-36.1453562, -71.8228392
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-05-03T20:51:10+0000
	-36.1417185891711, -71.82265270362372
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




